



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, środa 20 marca 1963 roku

Nr 68 (5069)

Współpraca gospodarcza ZSRR i Jugosławii

Do Belgradu przybyła we wtorek radziecka delegacja gospodarcza z członkiem kolegium Państwowego Komitetu Planowania przy Radzie Ministrów ZSRR Nowosieltowem na czele. Delegacja prze prowadzi rozmowy na temat współpracy gospodarczej między ZSRR i Jugosławią w dziedzinie przemysłu. Delegacji jugosłowiańskiej będzie przewodniczył podczas rozmów członek Związku Rady Wykonawczej Kekic. (PAP)

Irak

Nowy akt terroru

Protesty światowej opinii publicznej

W specjalnym trybunale wojskowym w Bagdadzie toczy się obecnie tajny proces przeciwko dr Ibrahimowi Kubbie, wybitnie postępowemu politykowi irackiemu, znanemu ekonomistcie. W sfałszykowanym akcie oskarżenia dr Kubbie zarzuca się m. in. przynależność do Komunistycznej Partii Iraku oraz posiadanie... karabinu maszynowego i amunicji. Charakterystyczne jest, że ze względu na jego ogromną popularność, obecnie władze Iraku nie odważają się na proces publiczny.

44 rocznica WRR

W dniu 21 marca przypada 44 rocznica proklamowania Węgierskiej Republiki Rad — drugiego na świecie po Związku Radzieckim rewolucyjnego państwa proletariackiego, które w bohaterkiej walce z przeważającymi siłami Ententy utrzymało się 133 dni. W poniedziałek wieczorem ośrodek kultury polskiej zorganizował uroczystość poświęconą udziałowi Polaków w węgierskiej rewolucji 1919 r.

Ewa Krzyżewska przedstawiona królowej

18 bm. wieczorem odbyła się w Londynie uroczysta premiera filmu „Sammy goes south”, na którą — jak już informowaliśmy — zaproszono szereg znanych aktorów filmowych w tej liczbie Ewę Krzyżewską z Polski.

W czasie uroczystej premiery Krzyżewska oraz inni aktorzy filmowi zostali przedstawieni królowej matce, księżniczce Mai gorzalcie i księżniczce Aleksandrze. (PAP)

Braterska wizyta

Na zaproszenie Sekretariatu Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu przybył do Polski członek Prezydium Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych, Heinz Schmidt. Celem jego wizyty jest kontynuowanie wymiany doświadczeń obu bratnich organizacji. (PAP)

„Long Thrust 7”

Dowództwo naczelne NATO w Europie organizuje w kwietniu nowe manewry pod kryptonimem „Long Thrust 7”. W czasie manewrów przetransportowanych zostanie około 1.500 żołnierzy ze Stanów Zjednoczonych do Niemiec. Operacja kierować będzie naczelny dowódca oddziału środkowej Europy gen. Pierre Jacquot. (PAP)

Smutna statystyka

RZYM (PAP). — Przed kilku dniami w Rzymie odbyło się po

Nieudany start pocisku „Polaris”

Marynarce amerykańskiej nie powiodła się we wtorek kolonna — próba wystąpienia 1000-metrowego pocisku „Polaris”. Pocisk wystartował z poligону Cape Canaveral na Florydzie zbiecził z kursu i musiał zostać zniszczony w powietrzu. Prób takich przeprowadzono dotychczas 10, z czego 8 było nieudanych. (PAP)

Premier J. Cyrankiewicz powrócił do kraju

19 bm. w godzinach popołudniowych powrócił do Warszawy z podróży oficjalnej do Meksyku prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz. Wraz z premierem Cyrankiewiczem powrócili towarzyszący mu w podróży: wiceminister spraw zagranicznych — Marian Naskowski, dyrektor departamentu w MSZ — amb. Aleksander Krajewski i dyrektor gabinetu prezesa Rady Ministrów — Antoni Mrugański.

Prezes Rady Ministrów złożył oświadczenie dla obecnych na lotnisku przedstawicieli prasy, radia i telewizji, w którym wyraził pełne zadowolenie z przebiegu swych spotkań i rozmów w Meksyku. Podkreślił serdeczną gościnność, z jaką spotkał się ze strony prezyden-

ta Meksyku i rządu meksykańskiego. Wizyta wykazała, że pomiędzy Polską a Meksykiem istnieje wiele punktów styżnych w zakresie polityki międzynarodowej — w stosunku do podstawowych spraw rozbrojenia, stref bezatomowych, odprężenia międzynarodowego i pokojowego współistnienia.

Rola Meksyku — podkreślił premier Cyrankiewicz — państwa przetrzymującego konsekwentnie zasad polityki neutralności i nieinterwencji w sprawy innych narodów, jest niezwykle ważna w Ameryce Łacińskiej. Gdy mówimy o nieinterwencji na zachodniej półkuli, mamy na myśli przede wszystkim nie interwencję w odniesieniu do Kuby. Oczekiwana w Polsce wizyta prezydenta Meksyku pana Lopez Mateosa będzie niewątpliwie dalszym potwierdzeniem wszystkiego, co łączy Polskę z Meksykiem.

Wspominając o swym pobycie w Włoszech, premier wyraził zadowolenie, że wysiłki krajów socjalistycznych, zmierzające do odprężenia, spotykają się we Włoszech z przychylnym odzwiekaniem. Wyrazem tego jest niewątpliwie postawa premiera Włoch pana Fanfaniego wobec

licznych podstawowych zagadnień międzynarodowych.

Premier Cyrankiewicz podkreślił, że cała podróż, liczne kontakty i rozmowy pogłębiły zrozumienie stanowiska Polski, stanowiska państw socjalistycznych co do kluczowych problemów współczesnego życia międzynarodowego, co do sprawy odprężenia i pokojowego współistnienia.

Eksplozja atomowa na Saharze

Rząd francuski pogwałcił suwerenne prawa Algierii

ALGER (PAP). W wyniku posiedzenia algierskiej Rady Ministrów ogłoszono we wtorek w południe komunikat, który stwierdza, że rząd francuski dokonał podziemnej eksplozji atomowej na Saharze w poniedziałek 18 marca. Rząd francuski powiadomił oficjalnie rząd algierski o przeprowadzeniu tego eksperymentu.

Francja nie zawahała się, gwałcąc suwerenne prawa Algierii, dokonać eksplozji atomowej. Oburzenie jest tym większe, że rząd Francji dopiero po dokonaniu eksplozji zdecydował się wydać komunikat i post factum zawiadomić Algierczyków o samowolnej decyzji atomowego naruszenia terytorium saharzyjskiego.

Jeszcze w sobotę rząd algier-

Wybuch w mieszkaniu neohitlerowca



Hans Jurgen Bischoff członek neohitlerowskiej organizacji w zachodnim Berlinie zginął pod czas eksplozji arsenału mieszkającego się w jego mieszkaniu. Policja znalazła po eksplozji w jednym z pokoi auto motocyklowe broni palną oraz poważne ilości materiałów wybuchowych.

Na zdjęciu: Bischoff i część znalezionej przez policję arsenału. CAF

Seryjne prowokacje w Berlinie zachodnim

BERLIN (PAP). Zamiast dokonywanych do niedawna co tydzień zamachów, ostatnio Berlin zachodni stał się widowiskiem seryjnych prowokacji bombowych. Po próbie zamachu na lokal „Inturist” w poniedziałek wieczór dokonano kolejnego zamachu bombowego na terenie szybkiej kolei miejskiej w Berlinie zachodnim, administrowanej przez NRD. Na dworcu „Zoologischer Garten” nastąpiły dwie detonacje, które nie spowodowały ofiar w ludziach. Jednocześnie w poniedziałek w nocy policja zachodniobermberska w ostatniej chwili udaremniała zamach bombowy na instalacje graniczne NRD.

Tragiczna śmierć 7 uczniów w Japonii

Policja znalazła w grocie na jednej z małych wysp japońskich zwłoki 7 piętnastoletnich uczniów. Uczniowie ci wybrali się na wycieczkę. Gdy nie wrócili po kilku dniach, zorganizowano poszukiwania. Wstępne badania wykazują, iż uduślił się on dy mem z rozpalonego przez siebie ogniska. (PAP)

Liga Afrykańska?

Minister spraw zagranicznych ZRA, Fawzi, oświadczył w poniedziałek korespondentowi Agencji MEN, iż jedynie wspólny rynek afrykański może przeciwstawić się EWG. Kraje afrykańskie — dodał Fawzi — powinny utworzyć „Ligę Afrykańską” opartą na zasadach podobnych jak Liga Arabska. (PAP)

De Gaulle trwa w uporze

Batalia strajkowa zatacza coraz szersze kręgi

(A). — Z licznych doniesień prasowych wynika, że walka francuskiego świata pracy z każdym dniem staje się coraz bardziej zdecydowana i ogarnia wciąż nowe sektory gospodarki. Rachuby rządu na wyzeranie przeciwnika rozbiłają się o zdecydowaną postawę strajkujących.

Górnicy północnej Francji i Pas de Calais planują wielki „marsz na Paryż”. Pracownicy gazowni Lacq postawili rządowi ultimatum: jeśli do piątku ich postulaty nie będą załatwione, gazownie zostaną kompletnie unieruchomione. W czwartek stanął na cztery godziny miejscie elektrownie i gazownie, personel linii lotniczych „Air-France” zapowiedział czterogodzinne przerwy w pracy w środę i czwartek, w środę na ulicach Paryża demonstrować będą urzędnicy państwowi.

We wtorek po południu 3 tys. górników prowansal-

skich z zagłębia w Gardanne rozpoczęło „marsz na Marsylię”, stolicę Prowansji. Jak dowiadujemy się z doniesień prasy — wiadomość o marszu zelektryzowała Marsylię, której ludność szkuje się do godnego przyjęcia strajkujących.

Jak dotąd władze nie wykonują żadnego pojednawczego gestu w stosunku do całosci strajkujących. W sobotę „komitet medców” wyłoniony przez gabinet Pompidou ma przedstawić swe wnioski.

We wtorek centralny komitet strajkowy górników kopalni węgla wydał nowy komunikat utrzymany w ostrym tonie. Komunikat ten piętnuje upór rządu, który „robi wszystko co możliwe, aby opóźnić bezpośrednie rozmowy z krajowymi federacjami związkowymi górników”. Przestrzega, że sytuacja może spowodować „groźne konsekwencje”. Zapowiada wzmocnienie pikiet strajkowych w kopalniach i wzywając francuski świat robotniczy do energiczniejszego jeszcze poparcia górników.

Wielka batalia strajkowa trwa. Równocześnie coraz szersze kręgi zatacza akcja solidarnościowa. Rada miejska Paryża przyznała wczoraj subwencję dla rodzin górniczych. Pomoc finansowa zadeklarowali również pracownicy państwowej fabryki samochodów „Renault”, inżynierowie kopalni w Lotaryngii, federacja oświaty narodowej oraz rada generalna departamentu Pas de Calais.

Portowcy odmawiają załadunku węgla dla Francji

Jak informuje „Głos Wybrzeża” w związku ze strajkiem górników Związek Zawodowy Francuskich Dokerów wystosował do CRZZ list, w którym za władzami, że przyczyną się do strajku górników, wyrażając swoją solidarność odmową załadunku statków przywożących do Francji importowany węgla. W liście tym francuscy dokerzy proszą polskich portowców o poparcie ich akcji solidaryzacyjnej.

W odpowiedzi na ten list nasz

Związek Zawodowy Marynarzy i Portowców podjął uchwałę nie ładowania na statki węgla przez znaczonego dla Francji — aż do chwili zakończenia strajku górników.

W liście do Zw. Zawodowego Francuskich Dokerów, Zw. Zawodowy Marynarzy i Portowców wyraża pełną solidarność i poparcie dla słusznych żądań strajkujących górników francuskich.

W związku z tą uchwałą polscy portowcy odmówili załadunku węgla na przebywający obecnie w porcie gdynskim statek bandery francuskiej „Ales”.

Nasilenie walk w Gwinei Portugalskiej

Walka zbrojna sił patriotycznych Gwinei Portugalskiej przeciwko wojskom kolonialnym przybrała w ostatnich miesiącach na sile — pisze „Humanite”. Sporadyczne potyczki przekształciły się obecnie wrecz w bitwy.

Zdaniem „Humanite”, w Gwinei Portugalskiej przebywa obecnie 10 tys. żołnierzy i oficerów wojsk kolonialnych. (PAP)

Dar górników polskich

We wtorek Prezydium Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników, solidaryzując się z walką strajkową górników francuskich podjęło — w imieniu wszystkich górników polskich — decyzję przekazania 500 tys. zł na rzecz pomocy materialnej dla bohaterów górniczych francuskich walczących o lepsze warunki życia i pracy. W depeszy do francuskich towarzyszy górniczych polscy życzą im zwycięstwa w ich słusznej walce. (PAP)

Odrabiają skutki zimy

Kłopoty przemysłu wełnianego

(Informacja własna)

Z poważnymi kłopotami, powstałymi w okresie zimy, wkroczyły zakłady podległe Zjednoczeniu Przem. Wełnianego — Północ w ostatni miesiąc I kwartału br. Pостоje, które miały miejsce w stycz-

niu i lutym z powodu okresowych braków węgla oraz nierytmicznych dostaw wipolanu z przemysłu chemicznego, zaważyły ujemnie na realizacji planu kwartalnego. Do tego zimą awaria podstacji woskiego napięcia przy ul. Łąkowej w Łodzi unieruchomiła okoliczne przedsiębiorstwa, a wśród nich i kilka zakładów przemysłu wełnianego (produkcja przędzy).

W tej sytuacji marzec stał się okresem energicznego odrabiania zaległości. Sa one niemałe zważywszy, że w styczniu i lutym zabrakło do wykonania planu 400 tys. metrów tkanin gotowych. Jak nas poinformowano w Zjednoczeniu — w marcu odrobiono już z tego ponad 100 tys. metrów, nie licząc normalnej produkcji planowanej na marzec.

Mimo ofiarnej pracy załóg fabrycznych, dzięki którym plan marcowy zostanie w pełni wykonany, przemysł nie

zdąży w całości odrobić w ciągu jednego miesiąca skutków surowej zimy. Można jednak wnosić, że zaległości te zostaną odrobione w kwietniu i maju.

Natomiast nieźle przedstawia się sytuacja w dziedzinie realizacji planów eksportowych. Do 18 bm. przemysł Zjednoczenia — Północ wykołał już w 100 proc. kwartalny (Dalszy ciąg na str. 2)

Bezrobocie w Anglii

LONDYN (PAP). Przewodniczący partii konserwatywnej Macleod oświadczył, że w czwartek została ogłoszona oficjalna dane, które wykazały, iż liczba bezrobotnych w W. Brytanii zmniejszyła się o 100 tysięcy osób.

Nie zmienia to ani na jotę rzeczywistej sytuacji na rynku pracy, bowiem spadek bezrobocia związany jest ze wznowieniem robót budowlanych i podjęciem w szeregu fabryk prac, wstrzymanych w okresie mrozów. Jeśli zapowiedź Macleoda potwierdzi się, bezrobotnych w W. Brytanii będzie i tak prawie 800 tysięcy, co niemal dwukrotnie przewyższa stan „normalny”.

Laos popiera postulaty Kambodży

DELHI (PAP). Według doniesień z Phnom Penh, król Laosu — Vathana, przemawiając tam we wtorek na wiecu, oświadczył, iż Laos popiera wysiłki Kambodży zmierzające do uzyskania międzynarodowych gwarancji dla jej neutralności i integralności terytorialnej. Król podziękował również Kambodży i osobście szefowi tego państwa księciu Sihanoukowi za wkład do sprawy pokojowego uregulowania problemu laotańskiego.

„Akcja 800” w Turowie

Po pomyślnym zakończeniu słynnej „Akcji 400”, tj. oddaniu przed terminem dwóch turboszpółów o łącznej mocy 400 MW w elektrowni „Turów”, załoga wystąpiła z nową inicjatywą. Tym razem ogłoszona „Akcja 800”. Chodzi w niej o wcześniejsze uruchomienie następujących turboszpółów o wspólnej mocy 800 MW. Zakończenie tej akcji nastąpić ma w przyszłym roku. A więc do końca 1964 r. elektrownia turowska powinna osiągnąć moc 1.200 MW (łącznie z zespołami uruchomionymi w roku ubiegłym).

Nowa próba wywarcia presji

Napięcie w stosunkach między Brazylią a USA

WASZYNGTON (PAP). — Ambasador Brazylii w Stanach Zjednoczonych Roberto de Oliveira

Campes odwiedził zastępcę sekretarza stanu USA, G. Balla i poprosił o „wyjaśnienie”, jak należy rozumieć złożone przed kilkoma dniami przez Departament Stanu oświadczenie, że do rządu brazylijskiego „przeniknęli komunisty”.

Bidaultowi zakazano działalności politycznej

BONN (PAP). W poniedziałek wieczór bawarskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przekazało przebywającemu w miejscowości bawarskiej Stenach, Georges Bidaultowi pismo wyrażające go do zaprzestania działalności politycznej oraz zmiany dotychczasowej siedziby, o ile pragnie on nadal pozostać w Bawarii. Pismo to, którego szczegółów nie ujawniono, zawiera oświadczenie warunków prawnych, od których zależy udzielenie temu człowiekowi antyagultacyjnej pomocy, w tym również prawa pobytu na terenie NRF.

Broń rakietowa dla Bundeswehry

Jak zakomunikowało brytyjskie Ministerstwo Obrony, w maju br. sformowany zostanie pierwszy oddział Bundeswehry uzbrojony w rakietę amerykańską „Sergeant”. Grupa żołnierzy Bundeswehry przesłała w Stanach Zjednoczonych kurs w zakresie posługiwania się tą bronią. Rakiety „Sergeant” mogą być wyposażone w głowice atomowe. (PAP)

Kennedy pragnie wzniesć mur wokół Kuby

RIO DE JANEIRO (PAP). — W poniedziałek wieczorem, w stolicy Kostaryki w San Jose rozpoczęła się konferencja 6 państw Ameryki Środkowej z udziałem prezydenta USA, Kennedy'ego. W naradzie prezydent Kennedy'ego biera udział prezydenci: Kostaryki, Panamy, Salwadoru, Gwatemali, Hondurasu i Nikaragui.

Jose, prezydent J. Kennedy oświadczył, że „Ameryka zbuduje mur wokół Kuby”. Dodał on, że rozmowy z prezydentami krajów Ameryki Środkowej będą poświęcone „wzmocnieniu obrony krajów półkuli zachodniej przed działaniem sił obecnej imperializmu”. Prezydent oświadczył także, iż konferencja zajmie się dalszym rozszerzeniem i umocnieniem „wspólnego rynku” krajów Ameryki Środkowej.

- ♦ zaostrożenie bojkotu Kuby;
 - ♦ zaostrożenie nacisku na Kubę;
 - ♦ zwiększenie terroru antykomunistycznego w krajach Ameryki Środkowej;
 - ♦ dalsze uzależnienie gospodarcze tych krajów od Stanów Zjednoczonych.
- Przemawiając na pierwszym posiedzeniu konferencji w San

Go dzień 20 ofiar białego szaleństwa

W Tatrach sezon narciarski jest w pełni. Kolejna linowa przewoźna dziennie po 15 tysięcy pasażerów, a tylko co trzeci amator „białego szaleństwa” wyjeżdża na górę.

Pełne ręce roboty ma również w Zakopanem GOPR. Wraz ze wzrostem ruchu narciarskiego wzrasta również w Zakopanem liczba wypadków.

Od 16 marca, notuje się w Tatrach ok. 20 wypadków narciarskich dziennie.

Najwięcej ofiar pochłania Gubałowska, gdzie stosunkowo najłatwiej się dostać, ale też z powodu oblodzenia tras jest bardzo łatwo o niebezpieczne wypadki. (PAP)

Górnicy dotarli do miedzi. Wielki dzień budowniczych „Lubina”

W 1957 roku nasi geolodzy stwierdzili obecność bogatych złóż miedzi w rejonie Lubina. W 1961 r. przystąpiono do budowy kopalni „Lubina” — pierwszej w Nowym Zagłębiu (jak wiadomo pod Bolesławem i Złotoryją znajduje się — rozbudowywane od lat — stare zagłębie miedziowe, którego największą kopalnią jest „Konrad”).

W środę — 20 marca 1963 r. pierwsza tona rudy miedzi wyjadzie na powierzchnię wschodnim szybem „Lubina”. 6 lat czekano na ten moment.

Za tymi faktami kryje się olbrzymia ilość problemów, trudności i skomplikowanych zagadnień technicznych, któ-

re trzeba było rozwiązać, aby lubińska miedź pokazała „swoje oblicze”.

Najtrudniejszą sprawą było pokonanie wody — wroga nr 1. Miedź zalega głęboko i to w bardzo trudnych warunkach hydrologicznych. Bez przesady można też powiedzieć, że budowa pierwszej i następnych kopalni miedzi w tym rejonie należy do najważniejszych przedsięwzięć w polskim górnictwie. Nigdy jeszcze np. nie stosowano systemu mroźnikowego na głębokości kilkuset metrów.

Ten wielki wysiłek jest jednak konieczny, a co najważniejsze, bardzo opłacalny. Nowe złoża należą do bardzo bogatych. Zawartość miedzi w rudzie jest wysoka. W latach siedemdziesiątych, dzięki eksploatacji tych złóż, uda się chyba całkowicie wyeliminować kosztowny import tego surowca.

W 1966 r. kopalnia „Lubina” ma rozpocząć eksploatację, a w 1967 r. osiągnie 25 proc. projektowanej zdolności wydobywczej (kilka milionów ton rudy rocznie).

Więzienie za uznanie granicy na Odrze i Nysie!

BONN (PAP). — Każdy obywatel NRF, który odważył się wypowiedzieć za ostatecznym uznaniem granicy na Odrze i Nysie, w konsekwencji mógłby się dostać za kraty jako „zdrajca ojczyzny”. Dostęga się tego ostatecznego i nagoniki przeciw tygodnikowi „Der Spiegel” profesor hamburski, von der Heydte w opracowanej na zlecenie czterech zachodni-niemieckich organizacji prasie, w sprawie stosunku do tzw. „oświadczeń rezygnujących”.

Jak donosi tygodnik „Der Spiegel”, von der Heydte uzasadnia swoje żądanie sądowego ścigania tych wszystkich, którzy „rezygnują” z ziem niemieckich teorii, według której NRF identyfikuje się z utworzoną po wojnie francusko - pruskiej Rzeszą Niemiecką (!)

W Oslo zlikwidowano hitlerowską organizację

Policejka norweska aresztowała członków organizacji hitlerowskiej, która przybrała nazwę „Norweskiej Partii Narodowo - Demokratycznej”. W magazynie organizacji, położonym w samym centrum Oslo, znaleziono dużą ilość broni, mundury, hełmy, itp. (PAP)

Robocza narada RWPG w Kijowie

Pracownicy nauki i ekonomii, przedstawiciele przemysłu i handlu zagranicznego siedmiu krajów członkowskich RWPG: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR rozpoczęli we wtorek w Kijowie drugą naradę grupy roboczej odczytów i inicjatyw z inicjatywą stałej komisji RWPG do spraw przemysłu chemicznego. (PAP)

Delegacja „Nowych Drog” gości w Berlinie

Do Berlina przybyli we wtorek członkowie zespołu redakcyjnego organu teoretycznego KC PZPR „Nowe Drogi” z redaktorem naczelnym Stefanem Wierbłowskim na czele. (PAP)

Plenum KC KP Holandii

Jak donosi holenderski dziennik „De Waarheid” w Amsterdamie odbyło się 16 bm. plenarne posiedzenie KC KP Holandii, na którym omówiono sprawy związane z walką komunistów holenderskich przedwzrostu traktatu Francja - NRF i przedwzrostu stacjonowaniu wojsk zachodniemieckich w Holandii. (PAP)

Tyfus w Monachium

Epidemia tyfusu, która w buchnię w szwajcarskiej miejscowości górskiej Zermatt, została przeniesiona przez powracających z urlopu do Monachium. We wtorek monachijska stacja epidemiologiczna stwierdziła wypadek tyfusu u kobiety, która ostatnio powróciła z Zermatt. (PAP)

Wkrótce nowa podróż wysłannika Kennedy'ego

Chłodne przyjęcie misji Merchanta

(A) Jak wiadomo — Merchant przybył już do Waszyngtonu w celu złożenia sprawozdania prezydentowi Kennedy'emu. W związku z tym prasa amerykańska omawia i komentuje wyniki jego misji. M. in. dziennik „Christian Science Monitor” podkreśla, że państwa europejskie „w zasadzie chłodno” przyjęły propozycje w sprawie utworzenia wielopartyjnych sił nuklearnych NATO. Jedyny wyjątek stanowią Niemcy zachodnie, które entuzjastycznie poparły całą koncepcję i m. in. wyraziły gotowość pokrycia w 40 proc. kosztów utworzenia takich sił.

Odrabiają skutki zimy

(Dokończenie ze str. 1) plan dostaw tkanin wiganonowych i w 85 proc. plan dostaw tkanin wełnianych. Spodziewane jest wykonanie planu eksportu i kwartału br. przed terminem.

Z przedsiębiorstw, które szczególnie energicznie odrabiają skutki zimy, wymienić należy zakłady imienia: Waryńskiego, Łukasiewskiego, Niebieskiego i A. Struga w Łodzi oraz oba zakłady zgrupowane (im. Pietrusińskiego i im. Dąbrowszczaków). Natomiast w ZPW im. 9 Maja i w ZPW im. Bartłomieja nie uczyniono jeszcze wszystkiego, aby jak najszybciej wybrnąć z zimowego impasu. (wy)

Dobre, ładne, poszukiwane Lódź i województwo na Targach „Wiosna 63”

(Korespondencja własna)

Wbrew nazwie „Wiosna 63” na XI Targach Krajowych w Poznaniu prezentowane są towary — jeśli chodzi o konfekcję i obuwie — na tegoroczny sezon jesienno-zimowy. Wytwórcy przygotowując kolekcję wyrobów mieli w br. szczególnie trudne zadanie. W związku z ograniczonymi możliwościami importu surowców musieli się nieco gimnastykować, by z surowców zastępczych (krajowych) oraz niższych nieco gatunkowo surowców zagranicznych wykonać towary dobre, ładne i poszukiwane. W pełni im się to udało.

Pod hasłem: ładne, dobre i poszukiwane odbył się na targach konkurs na najlepsze wyroby. Lódź zdobyła w nim jeden złoty medal (ZPDZ „Elasticana”), natomiast województwo — dwa (ZPDZ „Sira” w Sieradzu i Zakł. Przem. Barwników „Boruta” w Zgierzu). Poza tym 11 zakładów łódzkich uzyskało dyplomy uznania za wysoką jakość wyrobów — a w województwie 4 zakłady. Ogółem na targach przyznano 23 złote medale i 265 dyplomów. Tak więc okrąg łódzki w ocenie konkursowej wypadł raczej skromnie. Zgadza się to zresztą z ogólną oceną centralnych władz gospodarczych, że wytwórcy w naszym okręgu przemysłowym (Lódź i województwo) zbyt mało wagi przywiązują do uzyskania na swoje wyroby znaków „1” względnie „Q” oznaczających najwyższą jakość.

W. KAKOWSKI

Londyńska konferencja przy zamkniętych drzwiach

W Londynie zakończyła się konferencja obradująca przy drzwiach zamkniętych, której celem było omówienie sposobów zwiększenia brytyjsko-amerykańskiego wpływu na kraje Ameryki Łacińskiej.

Badania Bałtyku

Oceanografowie radzieccy zamierzają wziąć udział w hydro meteorologicznych badaniach Morza Bałtyckiego na trzech specjalnie do tego celu przystosowanych statkach.

„Czarny dzień” MPK

Pogotowie techniczne MPK miało swój „czarny dzień”. Trzykrotnie brygady wyznaczone do ustawienia na szynach kolejowych wagonów. Największą przetrwa w ruchu, która trwała aż 150 minut, spowodowała wykoślenie się wagonu doczepnego tramwaju 20/8, które nastąpiło na ul. Piotrkowskiej przy ul. Skargi. Ponadto go dzinę przetrwała była komunikacja na ul. Pabianickiej przy Pl. Niepodległości na skutek zerwania się sieci trakcyjnej. (K)

Imieninowi goście w Izbie Wytrzeźwień

Około g. 17 rozpoczął się ruch w Izbie Wytrzeźwień. Samochody milicyjne zwoziły biesiadników z uroczystości imieninowych ku czci Józefów. Sprawy dłużej trzeba przysnąć, iż wśród wczorajszych pensjonariuszy Izby, do godz. 22 było tylko 2 solenizantów, spośród 22 „lokalatorów”. Wśród zatrzymanych było także 2 kierowców.

Dnia 18. III. 63 roku zmarł w wieku lat 63 S. + P.

Bogumił Ryszard Specht

Wyprowadzenie zwłok nastąpiło z kaplicy cmentarza ewangelickiego przy ul. Felczyńskiego dnia 20. III. 63 r. o godz. 16, na cmentarz w Rudzie Pabianickiej przy ul. Ewangelickiej, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

ZONA I DZIECI

Kol. Gracjanowi Trawczyńskiemu, kierownikowi Biura Przygotowania Produkcji, wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają: KOLEŻANLI I KOLEDZY z FABRYKI MASZYN I URZĄDZEN PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO W ŁODZI.

Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE z powodu tragicznej śmierci SYNA

Konrada-Lecha Gaspawicza

składają: DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODST. ORGAN. PART., KOLEŻANKI I KOLEDZY z PP Nr 1 „MOTYZBYT” w ŁODZI.

Korespondencja z Austrii „Niemals vergessen!”

WIEDEN, w marcu

Ubiegły tydzień upłynął w Austrii pod znakiem ogólnonarodowych reminiscencji na temat tragicznych w historii kraju wydarzeń sprzed 25 lat, kiedy to wkraczające oddziały wojsk niemieckich położyły kres istnieniu niepodległej Republiki Austriackiej.

Wiedeń, a z nim cały kraj, upamiętniły tę rocznicę szeregiem obchodów, akademii i zebrań. W wygłoszonych przemówieniach wskazywano na przyczyny katastrofy i przestrzegano przed powtórzeniem błędów przeszłości. „Niemals vergessen!” — ten apel przewijał się czerwoną nicią we wszystkich wystąpieniach. „Nigdy nie zapomnieć” klęsk i nieszczęść, jakie faszystom ścigał na Austrię i na całą Europę. „Nigdy nie zapomnieć” obozów koncentracyjnych, terroru, egzekucji, przesładowań politycznych, rasowych, religijnych.

Te wezwania znajdowały żywy i głęboki oddźwięk wśród znacznej części społeczeństwa. Widomym tego znakiem był liczny, a niekiedy nawet i bardzo liczny, udział ludności w obchodach tragicznej rocznicy.

Niemniej jednak — jak to podkreślili niektórzy z mówców — nie należy oddawać się złudzeniom, że Austria w pełni uwolniła się od bałwochwalstwa, który przeciw w swoim czasie i na tym terenie znalazł niemało aktywnych szermierzów i sympatyków. W pierwszych latach po wojnie w obawie przed karą lub gniewną reakcją otoczenia skryli się, bądź przyucupeli jak mysz pod miotłą. Uplywający czas i rachuby na krótką pamięć ludzka ośmielili ich jednak w ostatnich latach nie tylko do polawienia się na widowni, lecz co więcej — do jawnego, często, afiszowania się ze swoimi starymi sympatiami dla faszystów i agitowania w tym duchu

młodzieży. Nie bez poważnego też wpływu na regenerację elementów faszystowskich w Austrii są przenikające tu z Niemiec zachodnich prądy tego rodzaju.

Znamienne słowa zawiera pod tym względem rezolucja uchwalona przez zgromadzonych na akademii rocznicowej uczestników Austriackiego Ruchu Oporu. Wskazuje ona m. in., że sądy austriackie z niezwykłą łagodnością odnosią się do przestępców o faszystowskiej przeszłości, a agitatorzy faszystowskiej przeszłości często nawet nie są pociągani do odpowiedzialności sądowej.

Rezolucja wskazuje następnie na szereg innych niepokojących zjawisk świadczących o odradzeniu się faszystów i apeluje do demokratycznych partii politycznych w Austrii, by z całą skrupulatnością wprowadzały w życie polityczny testament ofiar reżimu hitlerowskiego. Rezolucja wzywa ponadto rodziców i wychowawców, by czuwali nad wychowaniem młodego pokolenia w duchu demokratycznym i antyfaszystowskim. Na ten ostatni postulat zwraca się z naciskiem uwagę również i w innych rezolucjach, przemówieniach oraz głosach prasy.

LUDWIK FAGOT

W każdej dzielnicy wzorcowa biblioteka publiczna

W obrębie naszego miasta pracują 44 biblioteki rejonowe, dla których centralą jest Biblioteka im. Waryńskiego. Od dwóch z górą lat opiekę nad nimi objęły prezydja poszczególnych dzielnicowych rad narodowych. Dalszym krokiem do usprawnienia pracy bibliotek jest uchwała Prezydium RN m. Łodzi z dnia 5 marca br. ustalająca, że z dniem 1 kwietnia br. wszystkie prezydja dzielnicowych rad narodowych zorganizują po jednej wzorcowej bibliotece publicznej, która stanowić będzie jednostkę budżetową prowadzącą sprawy finansowe oraz nadzorującą wszystkie biblioteki rejonowe na terenie swej dzielnicy.

Prezydja te, uwzględniając specyfikę swojej dzielnicy, tym śmiało i energicznie będą mogły walczyć o przydział odpowiednich lokali dla swoich bibliotek. Zwiększy się również fundusz na zakup książek i prawdopodobnie znajdą się także środki na podniesienie niskich dotychczas uposażeń bibliotekarzy.

I jeszcze jedno: przy takim podziale poszczególne biblioteki dzielnicowe będą mogły przystąpić do współpracy i osiągnąć lepsze wyniki pracy, pracy niezwykle pozytywnej.

M. J.

Jedno piśmanko — trzy uchybienia prawne

Dyrekcja cofnęła zwolnienie...

Bolesław K. od 8 lat pracował jako robotnik w jednym z przedsiębiorstw budowlanych. Podczas okresowego badania stanu zdrowia załogi, wykryto u niego początkowe stadium gruźlicy. Od 2 lutego 1962 roku Bolesław K. przeszedł na urlop zdrowotny. Przed upływem ustawowego rocznego terminu zwolnienia, w dniu 1 lutego 1963 r., zgłosił się do przedsiębiorstwa, przedstawiając zaświadczenie, że jest zdolny do pracy.

Ale pracy dla Bolesława K. nie było. Po kil'ku dniach targów z kierownikiem ref. zatrudnienia i po interwencji związku zawodowego, robotnik otrzymał zaległy urlop wypoczynkowy za rok 1962. Gdy urlop minal, dano mu następny — za rok bieżący. Do tej pory wszystko było w porządku, żadne przepisy nie zostały naruszone, a wysyłanie pracownika na jeden urlop za drugim może usprawiedliwić sytuacja atmosferyczna, bowiem na okres mrozów przedsiębiorstwo wstrzymało większość robót.

Lecz oto 8 marca, z datą o 2 dni wcześniejszą, gdy Bolesław K. zarywał jeszcze w domu rozkoszy urlopu, listonosz przyniósł mu piśmanko: „Przedsiębiorstwo rozwiązu-

je z Obywatelem stosunek pracy z dniem 31. I. 1963 r. w związku z długotrwałą chorobą. Podstawa: dekret z dn. 18. I. 1956 r.”.

Tym jednym piśmankiem, przedsiębiorstwo naruszyło następujące przepisy ustawodawstwa pracy:

- nie wolno pracownikowi wręczać wypowiedzenia w czasie urlopu,
- nie wolno dawać wypowiedzenia antydatowanego,
- gdy pracownik przebywa na zwolnieniu lekarskim z powodu gruźlicy i leczy się w sanatorium, nie wolno z nim rozwiązać stosunku służbowego przed upływem roku.

Wyle przecw. przepisom. Zwrotny jeszcze uwagę na „ludzkie” aspekty sprawy. Bolesław K., jak wspomniiano, przepracował w przedsiębiorstwie 8 lat i nie jest wykluczony, że w pracy stracił zdrowie. Gdy wrócił, najpierw kierownik zatrudnienia potraktował go jak powierze, a później kazal sobie przedstawić zaświadczenie lekarskie, że Bolesław K. jest zdolny do pracy... w wykopach na głębokości 6 metrów. Kierownik wiedział dobrze, że żaden lekarz takiego zaświadczenia nie wyda, ale łatwo się domyślić o co mu chodziło: żeby robotnik zrezygnował ze starań o powrót do przedsiębiorstwa. Człowiek zrobił swoje, człowiek może odejść.

Człowiek odszedł... do redakcji z prośbą o interwencję. Wykroczenia zakładu były tak oczywiste, że dyrekcja z mięścia cofnęła zwolnienie. Tymczasem nam, że kierownik zatrudnienia pracuje dopiero 3 miesiące i brak mu doświadczenia.

Chciałoby się zapytać, jakie konsekwencje poniesie kierownik zatrudnienia, analfabeta w zakresie przepisów prawnych, bezduszny w stosunku do podległych mu pracowników. Chciałoby się napiętnować takie postępowanie. Obawiam się jednak, że wszystko to skupiłoby się na Bogu ducha winnym Bolesławie K., którego przecież w końcu przyjęto na powrót do pracy.

Dlatego, zachowując na razie incognito przedsiębiorstwa, zwracamy uwagę na sam problem: urzędnik musi pójść odpowiedzialność za działania niezgodne z przepisami i normami stosunków między-

ludzkich. Inaczej sprawy typu opisanej powyżej będą się mnożyć w nieskończoność.

J. BRYŚZ

Nowa weryfikacja orkiestr rozrywkowych

W kwietniu odbędzie się następna, kolejna weryfikacja wszystkich muzycznych zespołów rozrywkowych i solistów-pianistów, występujących w lokalnych gastronomicznych, domach kultury, klubach, świetlicach, na zabawach i wieczorach tanecznych.

Zainteresowani winni zgłosić się do 30 bm. w Wydziale Kultury Prez. RN (Piotrkowska 104, pokój 152, w godz. 10-13) dla załatwienia formalności.

Koncert kameralny w PWSM

20 bm. o godzinie 19. w sali Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej, Al. 1 Maja 6 odbędzie się koncert kameralny w wykonaniu laureata złotego medalu w Helsinkach, skrzypka Aleksandra Międala i Zofii Vogtman — fortepian. Usłyszymy w ich wykonaniu sonaty Tartini'ego, J. S. Bacha i C. Francka.

Wojewódzka narada przedstawicieli rzemieślniczych spółdzielni

Dziś, godz. 10, w lokalu Rzemieślniczej Spółdzielni „Elektrometal” (ul. Tuwima 6) — wojewódzka narada przedstawicieli rzemieślniczych spółdzielni. Tematyka: omówienie podstawowych kierunków działania.



Mieszkańcy niemal na „końcu świata”, bo przy ul. Bielańskiej na Podgórzu, ale tak, jak wszyscy musimy pracować i myśleć. Tymczasem jedyna studzienka na naszej ulicy została zepsuta przed dwoma miesiącami i wodę zdobywać musimy aż z ul. Ludwika.

Pomóżcie, bo miesiąc większych porządków za piśmankiem, a bez wody nie ma o nich mowy.

JANINA K.

CO dzień niesie?

Kryształowe perspektywy



Ciekawość łodzińskich mieszkańców, jak przebiegał remont lokali sklepowych przy ul. Piotrkowskiej 102, przedłuża się. Dawniej sprzedawano tu kryształ po sąsiedzku z ciastkami. Po remoncie (oby się wrzeszcz skończył!) lokale zostaną połączone i będzie uruchomiony duży sklep z artykułami gospodarstwa domowego. Przyjdzie się...

Choć nie wiemy czy rozważano celowość otwarcia tu np. kawiarni. Mimo wszystko sklepów z garnkami, kryształami, talerzami itp. zlokalizowano przy ul. Piotrkowskiej nieco więcej niż kawiarni...

(jp)

Foto: L. Olejniczak

Krytyki i docinki

Woda wyżej!

W kranie zaświatało, za bulgotało i woda przestała lecieć. Znak, że LPFM nr 1 wzniosło roboty na budowie gmachu Zakładu Wydziału Farmacji Akademii Medycznej. Jaki ma związek budowa z domem przy ul. Narutowicza 120, gdzie lokatorzy I, II i III piętra regularnie są pozabawiani wody? Ma, i to zasadniczy.

Budowa ta jeszcze w lecie ub. roku została podłączona do sieci wodociągowej, z której korzystają lokatorzy domu przy ul. Narutowicza 120.

A wiadomo, każda budowa potrzebuje dużo wody. Nie wiec dziwnego, że stały jej brak odczuwają Bogu ducha winni lokatorzy domu mieszkalnego. Czy nie ma na to rady?

(J. Kr.)

Dziś „Ziemia i urny” w Klubie Dziennikarza

Dziś o godz. 18 w Klubie Dziennikarza ul. Piotrkowska 96 odbędzie się wieczór z cyklu „Początek przy świecach”. W programie interesujący montaż poetycki pt. „Ziemia i urny” na podstawie utworów R. Brandsteatera. Recytują: Alcja Dopadlik i Jan Twardowski.

Wstęp dla posiadaczy kart Klubowych wolny.

Prof. J. Toeplitz w kinie „Gdynia”

21 bm. o godz. 19, w Kinie Studijnym „Gdynia” (Tuwima 2) rektor Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej i Filmowej prof. Jerzy Toeplitz wygłosi odczyt na temat: „Nurt artystyczny współczesnej sztuki filmowej”. Wstęp wyłącznie za zaproszeniami, które wydaje kierownictwo Kina Studijnego.

„Sanostol” dla Joli

Na ogół nie zamieszczamy tego rodzaju ogłoszeń, ale tym razem robimy wyjątek. Boviem 3-letnia Jola Wenerska cierpi na ostry bronchit po zapaleniu płuc i jak orzekł lekarz, może jej pomóc „Sanostol”, którego niestety nie można nabyć w aptekach. Prosimy więc jego posiadaczy o zgłoszenie się do redakcji.

Czarne koszulki

— Nie mogę tego zrozumieć: jesteś w szkolnej reprezentacji koszykarskiej, a masz dwójkę z gimnastyki? —
— Jedno z drugim nie ma nic wspólnego — odpowiedział uczeń IXA. Dwójka była do przewidzenia.

— Tym bardziej nie rozumie...

— Uprowadź mnie, mam, mówięm dzisiaj rano, że byś mi kupił czarną koszulkę gimnastyczną.

— A ja ci dzisiaj rano mówiłem, że takich nie produkują...

— Miałam mi ufarbować...

— Po pierwsze sam wiesz ile trudu kosztowało mnie zdobycie koszulki odpowiedniego rozmiaru, a potem ile nerwów i czasu zmarnowałam na bezskuteczne poszukiwania czarnej farby.

— Może dostaniesz czarny atrament? Zapotuj się w nim koszulę i będzie w porządku...

— Dwoje już nie mam, ale zobacz mam, co się dzieje z moimi plecami. Koszulka będzie znowu biała, a rachunek za gaz wzrośnie. Aż się sam dziwię dlaczego ten atrament tak łatwo schodzi z koszuli, a tak trudno z pleców...

— Czy koniecznie musisz mieć czarne koszulki do gimnastyki? Dlaczego nie zielone, albo czerwone?

— Nie wiem. Widocznie taka moda. A jak moda, to sama wiesz... Nie ma dyskusji...

— Wiem.

Zo-Ta

Z nadejściem wiosny ruszą prace w parku rozrywkowym

W br. zasadniczy wysiłek w ramach prac społecznych winien skupić się na 16-hektarowej części parku rozryw-

kowego, gdzie zaprojektowana została górka saneczkowa, bar mleczny oraz tor dla go-cartów z trybuną. Ta część parku ma mieć charakter otwarty.

Z ukosa „Zegarynka”

Jednym z powodów, dla którego łódzkie tramwaje nie mogą jeździć punktualnie, jest pomór brak specjalnych zegarów. Owe zegary były używane przed, w czasie i tuż po wojnie, aż wrzeszcz złył się.

I teraz motorniczcy nie wiec dokładnie, czy jedzie zgodnie z rozkładem, a nawet jeśli ma własny zegarek, zdarzają się przypadki, że „spieszysz się” on lub też „późni” ni stąd ni zowąd...

MPK potrzebuje więc ok. 400 takich zegarów. Niestety, Łódzka Fabryka Zegarów nie jest w stanie ich wyprodukować, ponieważ nie opracowała się przysłowowa „skórka za wyprawkę”. Natomiast inne MPK w kraju poradziły sobie inaczej — bez tego rodzaju przysłów. Nie są więc zainteresowane składaniem zamówień na produkcję takich zegarów.

Zegarów nie ma i nie zanosi się by miały być. Ślad logiczny wniosek, że i na poprawę punktualności tramwajów nie bardzo można liczyć. Jeśli oczywiście nie będzie się szukać innych, zastępczych — a może w rezultacie, lepszych rozwiązań. A znaleźć je można niewątpliwie.

(jp)

KOMUNIKAT MO

KD MO Łódź-Sródmieście zakwestionowała różne przedmioty pochodzące z kradzieży: pióro wieczne, zegarek marki „Delibana”, „Pobieda”, „Start”, „Flora”, „Cyma” oraz rękawiczki skórzane, portfel brązowy i zapalniczkę.

Osoby poszkodowane proszone są o zgłoszenie się do KD MO Łódź-Sródmieście (Piotrkowska 212, pokój 4), celem złożenia wyjaśnień.

Z SĄDU

Awanturnik pod klucze m

Wszelkiego rodzaju awanturnicy, chuligani i dzielnicy „kozaki” mają coraz trudniejsze życie. Dowodem tego są fakty wymierzania wysokich kar winnym ulicznych rozróbek, napadów, bójek itp. Pod podobnym zarzutem stanął przed sądem 18-letni Józef Grobel (Solna 5).

28 listopada 1962 r. dwóch mężczyzn i kobieta weszli do poczekalni MPK przy ul. Północnej. Chcieli po prostu

Na półkach księgarń

B. Mrozek, J. Prokopczuk, I. Sachs — Problemy krajów słabo rozwiniętych — KiW — z 15.

Zawiera rozdziały: Mapa polityczna współczesnej Azji. Niektóre problemy polityczne i społeczne na Bliskim Wschodzie. Warunki i siły napędowe rewolucji narodowo-wyzwoleńczej w Afryce. Problemy gospodarcze i polityczne Ameryki Łacińskiej. Drogi rozwoju „świata południowego”.

J. Kurak — Kantata profesora Wrobla — WY — z 12.

Książka wyróżniona na międzynarodowym konkursie literackim 1962 r. Autor opowiada o starym emerytowanym nauczycielu śpiewu, o jego samotności, o próbach nawiązania kontaktu z otoczeniem, które po prostu nie zauważa starego człowieka, o walce jaką toczy bezustannie ze sphychem na margines życia.

W tym roku również należy już wysłać zamówienie do jedynej w kraju wtyrni produkującej sprzęt dla tego typu obiektów. Tylko wtedy będzie on wykonany częściowo już w roku przyszłym, częściowo zaś w r. 1965. Teren parku rozrywkowego musi być więc tak urządzony, aby można było sukcesywnie instalować wszystkie nadsyłane urządzenia.

Sprawa budowy parku ma być m. in. tematem jednego z najbliższych posiedzeń Prezydium RN m. Łodzi. Nie jest wykluczone, że Prezydium zatwierdzi projekt zagospodarowania jeszcze w tym roku większego terenu parku.

(Kas)

Z Instytutu — do sklepu MMH

Antrykot wraca do chwały

Sklepy MHD dysponują niezbyt urozmaiconym wyborem mięsa. Najczęściej gospodomni domowym oferuje się wieprzowinę „od szynki”, wyglądem przypominającą po palarni „rabanek”. Czasami można dostać schab — i właściwie na tym kończy się asortyment mięsa wieprzowego. Z wołowiną jest podobnie.

Tymczasem podczas prawidłowego rozbioru otrzymuje się wiele asortymentów mięsa kulinarnego. Warto przypomnieć, że np. szynkę wieprzową dzieli się na steki i pieczeń, o czym większość młodych gospodyń nawet nie wie. Wołowina posiada aż

kilkanaście elementów kulinarnych. Do najważniejszych należą: poledwica, rozbratel, antrykot, szponder z kością itd. — nzwzy, które wychodzą z obiegu.

Aby przełamać zle zwyczaj handlu, Instytut Przemysłu Mięsnego podjął się opracowania nowych norm rozbioru mięsa, które mają obowiązywać w handlu. Każdy sklep zostanie wyposażony w planse obrazujące poszczególne asortymenty. Instytut pracuje też nad wprowadzeniem szeregu nowych półproduktów mięsnych i zwiększeniem udziału garmażerii w obrocie mięsem.

(ar)

Listy do redakcji

Rejestracje czy analiza?

W dniu 7 marca 1963 roku zamieszczono w „Dzienniku Łódzkim” artykuł zatytułowany „Fluktuacja za miliony”. Artykuł ten porusza w sposób, moim zdaniem wyekwawny, zagadnienie fluktuacji siły roboczej.

Zasignalizowanie pewnej nieprawidłowości bez analizy czynników warunkujących jej istnienie nie może dostarczyć nam konstruktywnych wniosków, dotyczących metod przeciwdziałania. Mimo pewnej oczywistości tego stwierdzenia istnieje bardzo mała liczba źródeł pracy, które podchodzi do tego zagadnienia w sposób analityczny.

Całość przyczyn fluktuacji załogi danego zakładu można by podzielić na dwie grupy. (O tym, do jakiej grupy zwoiniłoby pracownik ma być zaliczony, decyduje szereg momentów natury ekonomiczno-socjologicznej.)

Do pierwszej z nich należy

zaliczyć wszelkie pobudki materialne, skłaniające pracownika do zmiany miejsca pracy. Ta grupa przyczyn nie uryta do problemu, ponieważ przy odpowiedniej stabilizacji za-wodów oraz plac, czynnik ekonomiczny przestanie działać w kierunku wzrostu płynności załogi.

Drugą grupę stanowi szereg przyczyn natury psychologicznej. Do nich można zaliczyć np. brak współpracy między kierownictwem a załogą, wadliwą politykę kadrową itp. W myśl koncepcji „human relations”, dyrekcja zakładu winna stworzyć takie warunki każdemu pracownikowi, ażeby mógł on w pełni rozwinąć swoją inicjatywę zawodową w oparciu o nabyte kwalifikacje.

Zestawienie kierownictwa przedsiębiorstwa postępowanie inaczej. Można powiedzieć, że tu przykładać do czegoś spotykałym w praktyce gospodarce. Do zakładu

POGODA

Jak przewidują synoptycy, dziś w Łodzi będzie zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane. W godzinach popołudniowych możliwy wzrost zachmurzenia. Temperatura minimalna ok. minus 8 st. C., maksymalna w ciągu dnia ok. plus 2 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich i południowo-wschodnich.

zostaje przyjęty młody człowiek z dyplomem. Przychodzi on pełen optymizmu i chęci wykazania się nabytymi umiejętnościami. Od tego, jaki będzie ten pierwszy kontakt absolwenta z jednostką gospodarczą w dużej mierze zależy jego stosunek do swoich przyszłych obowiązków.

Na ogół jednak nikt zbyt długo nie zastanawia się nad tym problemem. Odbija się to fatalnie na późniejszej współpracy, która zresztą w takich warunkach nie może trwać zbyt długo. Finał tego jest jak najbardziej oczywisty. Stajemy omyślnie zakład, a prezezyta ogłasza w przyszłości zasilie i tak już poważnie nadsyłona kadra.

Już choćby na tym wąskim przykroldzie można wyznać, jak bardzo skomplikowany jest problem fluktuacji oraz jak wnikliwie powinna traktować to zagadnienie analiza.

mgr ANDRZEJ OLECHOWSKI

Hokej

Polska-Norwegia 3:3 (1:0 0:3 2:0)

OSLO. — Hokejowa reprezentacja Polski rozegrała w Oslo towarzyskie spotkanie z reprezentacją Norwegii. Mecz zakończył się wynikiem remisowym 3:3 (1:0, 0:3, 2:0). Bramki dla Polski zdobyli: Manowski — dwie oraz Fonfara — jedną.

Finale mistrzostw Łodzi w tenisie stołowym

W mistrzostwach Łodzi tenisa stołowego bierze udział 105 zawodników i zawodniczek. Wyłoniono już mistrzów w grach podwójnych. Tytuł mistrzowski w grze podwójnej żeńskiej zdobyła para Lisowska (AZS), Bieniaszek (Włocznar) zwyciężając w finale parę Losiak (LKS) — Lasotówna (Tramwajaz) 3:0. Mistrzyni Łodzi w grze mieszanej została para Lisowska — Grzanika (Start Pab.), która w finale pokonała zeszlornicznych mistrzów Losiak — Jurczak (LKS) 3:0. W grze podwójnej męskiej pierwsze miejsce zajęła para J. Domicz (Włocznar) — A. Domicz (AZS), zwyciężając parę Krygier, Tyłman (AZS) 3:1. Do niespodzianek turnieju należą porażki doznane w walce o wejście do finału pary Garczynski, J. Supel z parą Krygier — Tyłman 1:3 i pary Grzanika, Dardion z parą bracia Domicz 2:3. Do finału w grze pojedynczej kobiet zakwalifikowały się Losiak, która pokonała Banasiak z Włocznarza 3:2 i Lisowska po zwycięstwie nad Lasotówną 3:0. Finały w grach pojedynczych kobiet i mężczyzn rozpoczyna się dzisiaj w sali Spolem o godzinie 16.



Pierwsi zwycięzcy

W finałach międzyszkolnych ustalona została kolejność drużyn szkół podstawowych biorących udział w turnieju statkowi ZMS i „Dziennika Łódzkiego”. Pierwsze miejsce w grupie dziewcząt zajęła drużyna Szkoły nr 1, zdobywając puchar, Drugą jest drużyna szkoły nr 103, trzecią zespół Szkoły Podstawowej XXII LO, a czwartą XXI LO. W grupie chłopców puchar dla najlepszej drużyny zdobyła Szkoła nr 173. Dalsze miejsca zajęły następujące zespoły: 2) Szkoła nr 54, 3) Szkoła nr 14 i 4) Szkoła nr 139.

W niedzielę nastąpi zakończenie turnieju. W sali MDK o godzinie 10 rozegrany zostanie finałowy mecz dwóch najlepszych żeńskich zespołów turnieju: XXIII LO — V LO, a o godz. 10:45 finałowy mecz z drużyną chłopców III LO — Technikum Budowlane nr 1. Po zakończeniu rozgrywek odbędzie się uroczyste wręczenie pucharów i dyplomów.

Rowerem, autokarem i pociągiem

Ustalono trasy etapów XVI Wyciągu Pokoju

Na ostatniej konferencji organizatorów XVI Wyciągu Pokoju ustalono definitywnie trasę wyciągu.

Ośrodek olimpijski powstaje w Łodzi

Ośrodek olimpijski, centrum szkolenia młodzieży kandydującej do reprezentacji narodowej w konkurencjach olimpijskich, powstaje w Łodzi. Tym sprawom poświęcone były konference sekretarza generalnego PKOl, Tomasza Lemparta z kierownictwem łódzkiego sportu przeprowadzone wczoraj. Jak się poinformowało, łódzianie zamierzają dokonać zbadania działalności analogicznych instytutów w Oliwie i Bydgoszczy, nam uchomienia ją w Łodzi.

Start nastąpi 9 maja w Pradze. Pierwszego dnia kolarze przejadą dookoła Pragi. Dystans wynosi 117 km. II etap — Praga — Brno — 220 km. III etap — Brno — Bratysława — 138 km, drużynowo na czas. IV etap — Bańska Bystrzyca — Zwoleń — 201 km. Na miejsce startu z Bratysławy do Zwoleń zawodnicy przewiezieni zostaną 9 km — autokarami.

V etap — Zwoleń — Koszyc — 220 km. VI etap — Preszow — Rzeszów — 185 km. Z Koszyc do Preszowa zawodnicy — 35 km — przewiezieni zostaną autokarami.

VII etap — 15 maja wyciąg dookoła Warszawy. Z Rzeszowa do Warszawy kolarze przejadą pociągami.

VIII etap — Warszawa — Toruń — 220 km. IX etap — Toruń — Poznań — 144 km. X etap — Poznań — Zielona Góra — 121 km.

XI etap — Zielona Góra — Górlitz — 172 km. XII etap — Bautzen — Drezno — 57 km, indywidualnie na czas. XIII etap — Drezno — Erfurt — 239 km.

XIV etap — Erfurt — Magdeburg — 207 km. XV etap — Magdeburg — Berlin — 182 km.

Wyciąg zakończy się w Berlinie 25 maja. Na terenie CSRS kolarze będą mieli do przejechania 976 km. NRD — 690 km i Polski — 893 km.

WARSZAWA. — Dotychczas do udziału w XVI Wyciągu Pokoju zgłosiły się już zespoły następujących 17 państw: Anglii, Australii, Belgii, Bułgarii, Danii, Finlandii, Francji, Jugosławii, Norwegii, Maroka, Rumunii, Węgier, ZSRR, Włoch, Czechosłowacji, NRD i Polski. Indywidualnie będzie startować kolarz Libanu — T. Abouli zahał.

Z listów do redakcji

Zawinił... halniak

W naszym zakładzie zatrudniającym 1248 osób przeznaczono 9,384 zł na turystykę. Jak z tego rachunku wynika, na jednego pracownika wypadło zaledwie 8 zł. Rzecz jasna, uznaliśmy to za nonsens. Nie poświęciliśmy przedziałów takim nierozumnym rozdzielnikom funduszy. Za 8 zł nie można nawet zwiędzić kina panoramycznego, jeżeli wyświetla ono filmy tak pouczające, jak np. „Stokroka”. Toteż urządziliśmy jednodniową wycieczkę do Zakopanego dla 70 osób. Myślałem, że to była prawdziwa turystyka. A teraz wnoszą do nas pretensje o to, że rzekomo zmanotrawiliśmy społeczne pieniądze i że nasza wyprawa do zimowej stolicy Polski nie miała nic wspólnego z krajoznawstwem.

Nadmieniam, że zwiędziliśmy b. dokładnie Krupówki A i Krupówki B. Mieliśmy w planie wyjazd delegacji 10-osobowej na Kasprowy, ale tego dnia wiał halny i kolejka była nielimitowana.

WIECZOROWA POMOC LEKARSKA udziela w dni powszednie pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmuje w tym czasie zgłoszenia na wizyty domowe, załatwiane przez nocną pomoc lekarską od godz. 20 do 6.

Stródmiście — ul. Piłkowska 102, tel. 271-80. Bałuty — ul. Zuli Pananowskiej 3, tel. 541-96. Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53. Góra — ul. Lecznicza 6, tel. 427-70. Polesie — Al. 1 Maja 24 tel. 362-82.

Sprostowania i wyjaśnienia

W swoim czasie podano do wiadomości, iż Łódź cierpi z powodu nadmiaru młodych adeptów piłkarskich. Jest to informacja wynikająca z dokumentów ŁOZPN, według których posiadamy aż 7 drużyn w I lidze okręgowy juniorów. Poczyniono odpowiednie kroki, aby zapobiec dalszemu wzrostowi liczby tego rodzaju drużyn. Po zaznajomieniu się z faktycznym stanem rzeczy, miarodajne czynniki postanowiły naklonić kluby do zaprzestania szkolenia młodzieży. Łódzianie nie powinni narzekać drogi do ligowej kariery młodym talentom z terenu województwa. Istnieje projekt oddania młodzieży naszego miasta pod opiekę klubów z innych okręgów, w przekonaniu, iż naszymi drużynami wystarczy pracownicy trenerów Radomska i Pabianice, którzy zresztą znakomicie świadczą praktykę partii ostatnich lat. Postanowiono natomiast z całą ostrością wystąpić przeciw tektorkiennemu manotrawstwu talentów, zaobserwowanemu w Króśniewicach, które dotąd wprowadziły zaledwie jedną drużynę do ligi juniorów. Z całą konsekwencją będzie się wymagać, aby tej miary metropoli piłkarskiej posiadali co najmniej dwie tej klasy drużyny.

Pingpongowe mistrzostwa Polski w Białymstoku

W dniach 22-24 bm, odbędą się w Białymstoku indywidualne mistrzostwa Polski w tenisie stołowym. Weźmie w nich udział 32 zawodników i tyleż zawodniczek dopuszczonych przez PZTS. Łódź deleguje 8 zawodniczek i 8 zawodników.

Barwy naszego okręgu reprezentować będą: Supel, Garczynski i Czerwinski ze Startu, A. Domicz, Krygier i Tyłman z AZS, Dardion z Włocznarza i Grzanika ze Startu Pabianice.

W skład ekipy żeńskiej wchodzi: Lisowska i Gornas z AZS, Kwiatkowska i Bieniaszek z Włocznarza, Losiak, Sobczyńska, Furmanek z LKS oraz Lasotówna z Tramwajazca.

Losowanie w Bejrucie — mistrzostwa we Wrocławiu

Już w lipcu, a więc na trzy miesiące przed rozpoczęciem rozgrywek, będziemy wiedzieli z kim spotkają się nasi koszykarze w eliminacjach wrocławskich mistrzostw Europy. Do pośpiechu organizatorów... interwjują oraz Eurovizja, które muszą wcześniej uzgodnić między sobą sprawy związane z transmisjami telewizyjnymi — poszczególnych spotkań. Najciekawsze jest to, że losowanie mistrzostw odbędzie się na innym kontynencie, a mianowicie w stolicy Libanu, Bejrucie.

Karnecik bokserski

W nadchodzącą sobotę odbędzie się w Łodzi konferencja z udziałem przedstawicieli Gwardii i Hutnika. Tematem spotkania będą sprawy związane z mającymi się odbyć 29 bm (piątek) meczem bokserkim kombinowanej drużyny Gwardia — Hutnik z wicemistrzem NRD Rotation. W zespole naszym walczyliby m. in.: Jędrzejewski, Stawickiewicz, Dudeczak, Horodecki, Misiak oraz Stawowski.

31 bm, w Pabianicach rozegraną ma być towarzyski mecz bokserki Łódź — Wrocław.

Pięściarze, którzy wjechał mają do Japonii i do Wiednia, wjeżdżają nadal w Cetniewie. Wyjazd do Japonii na 3 mecze nastąpi 25 bm., a powrót 13 kwietnia. Z łódzkich bokserów paszport otrzymał Klech. Wyjazd do Wiednia nastąpi 26 bm. Powrót 3 kwietnia. Łódź reprezentowana będzie przez: Józefiaka, Józefowicza oraz trenera Kasznie i sędzię Romana Kubiak.

Od 17 kwietnia, w Zakopanem trwać będzie przez 2 tygodnie obóz wędrowny, zorganizowany dla 40 bokserów, wytypowanych przez PZB na grupowania przed mistrzostwami Europy w Moskwie. Po tych wczasach kondycyjno-wypoczynkowych w górach, bokserzy w maju, aż do dnia wyjazdu do ZSRR, trenować będą w Cetniewie.

Po meczu z Rumunią PZB ma ulatowane zadanie w ustaleniach reprezentantów Polski na indywidualne mistrzostwa bokserkie Europy. Pewne miejsca w zespole naszym mają: Bendig, Pietrzykowski, Walasek i Adamski.

Kukuleczka płaci

na kupon I-zakładowy opatrzonej banderola o końcówce 4434 złotych 1.769, na kupon V-zakładowy opatrzonej banderola o końcówce 4434 złotych 7.076, za 5 trafień złotych 1.179, za 4 trafienia złotych 75, za 3 trafienia złotych 75, za 2 trafienia złotych 75.

Na wygrana I stopnia przy pada okolo 450.000 złotych.

1 rozwiązanie z 13 traf. wygrana ok. zł 93.966, 3 rozwiązania z 12 traf. wygrana po ok. zł 31.322, 68 rozwiązań z 11 traf. wygrana po ok. zł 1.381, 821 rozwiązań z 10 traf. wygrana po ok. zł 114.

WAŻNE TELEFONY

- Ogłoszenia wymiarowe 311-50, Pogot. Ratunkowe 09, Pogot. Milicyjne 07, Nocna pomoc lekarska m. Łódź 444-44, Straż Pożarna 08, Kom. Miejska MO 232-22, Kom. Ruchu Drogowego 516-62, Pryw. Pogot. Dziec. 300-00, Pryw. Pog. Lek. 535-55, 333-33, MOI 359-15

TEATR

- Teatr Nowy (Wielickiego 15) g. 19.15 „Brytantnik”, Mała Sala „Zachodnia 93” g. 20 „Ladacznica z zasadami”, (bilety ważne z dn. 27.II), Teatr Jaracza (Jaracza 27) g. 15.30 „W puszczy i w puszczy” g. 19 „Orfeusz w wezowej skórze”, Teatr 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Człowiek, który przyszedł w piątek”, Teatr Powszechny (Obr. Stalingradzka 21) g. 17 „Klub Plickwicki”, Teatr Rozmaitości (Monsińska 4a) nieczynny, Operetka (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Biała akacja”, Opera nieczynna, Arlekin (Wolczajska 5) g. 17.30 „Elektra szarżant”, Pinkino (Kopernika 18) g. 17.30 (widulowski zamknięte), Teatr Ziemi Łódzkiej (Kopernika 3) nieczynny.

MUZEJA

- Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13), Wystawa „Boni i pamiątki powstańców 1863 r.”, W 20 rocznicę powstania Związku Walki Młodych g. 10-15, Muzeum Historii Włocznarstwa (Piotrkowska 282) nieczynny, Sale Wystawowe (ul. Wielickiego 36) nieczynny, Muzeum Sztuki (Wielickiego 36) czynne 9-16, ZOO — czynne od 9-17, Palmiarnia — czynna od g. 10 do 18 (prócz poniedziałków).

WYSTAWY

- Biurow Wystaw Artystycznych (Piotrkowska 102), Wystawa Ilustracji M. Kozielecniaka czynna codziennie od godz. 10-18, Salon Fotografiki L.T.F. (A. Struga 2) Wystawa fotografiki holenderskiej. Odra (Przedzaimanie 68)

GO! gdzie? KIEDY!

KINA

- Kina premierowe: Bałuty (Narutowicza 20) „Jak zdobyć meża” (panorama) pr. USA doz. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, Polonia (Piotrkowska 67) „Nigdy w w niedzielę” doz. od lat 16, pr. fr. g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, Wisła (Tuwima 1) „Olimpiada w Rzymie” doz. od lat 12, pr. wł. g. 10, 13, 16, 19, Wlońskie (Przybyszewskiego 16) „Safira” doz. od lat 16, pr. ang. g. 10, 12.30, 15, „Sami na oceanie” doz. od lat 12, pr. radz. g. 17.30, 20, Kino I kategorii: Kino LDK (Traugutta 13) „Gangsterzy i filantropi” prod. pol. doz. od lat 14, g. 15, 17.30, 20, Muza (Pabianicka 173) „Przygody Münchhausena” doz. od lat 16, prod. cz. g. 15, 18, 20, Szylo-wa (Kilinskiego 123) „Serce i szpada” (panorama) prod. franc. doz. od lat 12 g. 15.30, 18, 20.30, Włocznar (Próchnika 16) „Wielka, większa, największa” prod. pol. doz. od lat 10 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, Zachęta (Zgierska 26) „Grzech” pr. franc. doz. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, Kino II kategorii: Adria (Piotrkowska 150) „Od Apelinów do Andów” (panorama) prod. wł. doz. od lat 12 g. 16, 18, 20, DKM (Nawrot 27) „Dziękczynna z dobrego domu” pr. pol. od lat 16, godz. 16, 18, 20, Dworcowa (Dworzec Karkiski) „Chłopiec z Czarnego Ładu” prod. ang. doz. od lat 9, g. 10, 11.15, 12.30, 15.45, 17.15, 18.30, 20, 21.15, Gdynia-Studyinge (Tuwima 2) „Na wschód od Eden” (panorama) doz. od lat 16, pr. USA dca. „Lad i piękno w urbanistyce” g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, Halka (Krawiecka 3-5) „Jak być kochaną” doz. od lat 16, pr. pol. g. 15.45, 18, 20.15, Młoda Gwardia (Zielona nr 2) „Gigi” (panorama) doz. od lat 16, pr. USA dca. „Lad i piękno w urbanistyce” g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, (Przedzaimanie 68)

Kina III kategorii

- Łączność (Józefów 43) „Siuby kawalerskie” doz. od lat 14, pr. radz. g. 18, Studio (Lamumby 7-8) „O dwóch takich co ukradli księżyc (panorama) prod. pol. doz. od lat 7, g. 16, „Wojna i pokój” prod. USA doz. od lat 12, g. 18, Czajka (Piotrkowska 18) nieczynny, Mewa (Rzgowska 94) „Grzesznicy bez winy” prod. radz. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20, Polesie (Fornalski 37) „Świat się śmieje” prod. radz. doz. od lat 14, g. 17, 19, Energetyk (Al. Piłkowskiej 17, rog. Pełczyńskiego) nieczynny.

APTEKI

- Tuwima 19, Wolczajska 37, Piotrkowska 225, Zgierska 146, Wschodnia 54, Róży Luksemburg 3, Dąbrowskiego 24-b, Al. Kosciuszki 48.

DYZURY SZPITALI

- Szpital im. M. Maduro-wicza, ul. M. Fornalskiej

Radio i telewizja

ŚRODA, 20 MARCA PROGRAM I

- 7.00 Dziennik poranny, 7.20 Przerwa, 11.56 Komunikat o stanie wód, 11.57 Sygnał czasu i hejnał, 12.05 Wiadomości, 12.15 „Rolnicy kwadrans”, 12.30 Radioreklama, 12.45 „Na swojską nitę”, 13.00 Audycja dla klas I i II, „Psotki i śmiechki”, 14.00 „Wilki”, „Za gimiona 68” — humorystki, 14.20 Radioreklama, 14.50 Po raz pierwszy na naszej antenie — aud. 15.00 Wiadomości, 15.05 Program dnia, 15.10 Utwory fortepianowe, 15.30 Gra zespół Fr. Górkiewicza, 15.45 Z cyklu „Amatorskie zespoły przed mikrofonem”, 16.05 Właścicielka z operetki „Południowy cyferek”, 16.15 Odc. pow. reportażowej o wsi Niemaszehleba, 16.35 Program młodzieżowy „Dzień dzi się jest” — dzień jutrzejszy”, 17.00 Wiadomości, 17.05 „Posłuchajmy muzyki i o muzyce” — aud. 17.30 Audycja dla uczniów szkół średnich pt. „Na wirażu”, 18.00 Uniwersytet Radiowy, 18.10 „Żywe wiązanie — odcinek, 18.30 Radiowy kurs nauki języka francuskiego, 18.45 Radioreklama, 18.55 „Pięć minut o wychowaniu”, 19.00 Tańce ludowe, 19.20 Trzecia audycja z cyklu „Verdi — geniusz opery”, 20.00 Dziennik wieczorny, 20.25 Wiadomości sportowe, 20.30 Gra zespół instrumentalny B. Klimczuka, 20.45 „Ze wsi i o wsi”, 21.00 Koncert chopinowski, 21.30 W. A. Mozart: Symfonia C-dur, 21.40 Przegląd filmowy „Karnecik”, 22.10 Do tańca zapraszają orkiestry: Bromba, Flisbera i Kraut

PROGRAM II

- 9.30 Wiadomości, 8.35 Muzyka, 9.00 Orkiestry symfoniczne i kameralne, 9.45 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego, 10.00 Muzyka pozarynkowa, 10.30 „Z życia Związku Radzieckiego”, 11.00 Muzyka operowa, 11.57 Sygnał czasu i hejnał, 12.05 Wiadomości, 12.15 „Swojskie melodie”, 12.35 Piosenki ludowe, 12.45 „List ze Śląska”, 13.00 Koncert solistów, 13.20 Chwila muzyki, 13.25 „Lanucha Kocięja”, 13.45 (L) Informacje dnia, 13.50 (L) Audycja literacka, 14.05 (L) Kalendarz sportowy, 14.45 Muzyka rozrywkowa, 15.00 Melodie rozrywkowe, 15.10 Koncert chóru a capella PR w Krakowie, 15.30 Dla dzieł ci gawęda pt. „Obrazki ze świata”, 15.50 Melodie rozrywkowe, 16.00 Wiadomości, 16.05 Z twórczości baletowej Manuela de Falla, 16.40 Radiowy słowniczek muzyczny, 17.00 (L) Radioreklama, 17.10 (L) Omówienie programów, 17.15 (L) „Z południa na północ”, audycja, 17.30 (L) „Aktualności łódzkie”, 17.45 (L) Utwory skrzypcowe, 18.00 (L) „Runda z piosenka”, 18.15 (L) Muzyka baletowa, 18.45 Ekonomizacja program tygodnia, 19.00 Wiadomości, 19.30 19.35 Muzyka i aktualności, 19.30 Słuchowiska pt. „Pół obrotu kłuczeń”, 20.41 Muzyka, 21.00 „Z kraju i ze świata”, 21.27 Kronika sportowa, 21.40 Gra Orkiestra

Taneczna PR, 22.30 (L) „Przy zastolonych oknach” — wspomnienia z dawnych lat, 22.30 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy, 22.50 Koncert wieczorny, 23.45 Chwila muzyki, 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

- 9.55 Program dla szkół. Chemia (kl. VII i ew. IX) „Najważniejszy z kwasów” (W) 10.25 Przerwa 10.54 Łódzkie wiadomości dnia 11.00 Wiadomości dziennika TV (W) 11.05 „Przygody dziwnego psa Huckleberry” — film (W) 11.35 „Na półkach księgarskich” (W) 11.50 „Śladami Pitagorasa” — teleturniej (W) 12.25 Recital pianisty włoskiej Marii Cristin Boccardo (W) 13.55 Wszelchnia TV „Postać, mityka, gest” — część II. Program z cyklu „Jak patrzeć na film” — przed kamerą prof. dr Jerzy Topelitz (W) 14.30 Dziennik telewizyjny (W) 20.00 Dobranoc (W) 20.10 Telewizyjna Estrada Poetycka „Po to jesteśmy”, Adapałcia — Jan Zaleski, Reżyseria — Andrzej Konic (W) 20.50 „Peryskop” — magazyn aktualności ze świata (W) 21.25 „Zamek w Hiszpanii” — film z serial „Trzeci człowiek” (W) 21.52 Wiadomości dziennika TV (W)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 89. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26, Sekretarz odpow. 204-75, Dział ekonom. 223-05, Dział kult. i Dział sportowy 208-95, Dział kult. i Dział listów 343-90, NTU 303-04, (g. 10-13), Redakcja nocna 279-76, Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne od 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruch” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 86. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.